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Inhfule du pro;ei

2 ldenhflcahon du (ou des) maitre(s) d’ ouvrage ou du (ou des) pehhonnmre(s)

3. Cutegone(s) clppllcable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de 'environnement et

I
dlmenslonnemeni correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’aufres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)
Projet de développement d'un programme immobilier (logements) d'environ
20 000 m? SDP sur un secteur situé en zone AU du PLU en vigueur.

N° de catégorie et sous-catégorie

| Rubrigue n° 39 a) Travaux et

| constructions qui créent une surface de
plancher au sens de l'article R. 111-22 du
code de l'urbanisme ou une emprise au
sol au sens de l'article R. * 420-1 du

| méme code supérieure ou égale a 10

4, Caracferlshques generules du pro;et

Comme présenté au sein de 'annexe n°8, I'opération de valorisation immobiliére prévue se compose de maisons individuelles,
logements intermédiaires, sociaux et petits collectifs (ainsi qu'une halle de type multi-usages). Ces batiments seront accolés en
ilots avec une hauteur maximum en R+2+C/A.

-En matiére de développement paysager, prés de 30% des surfaces du projet sont perméables et se composent : de terrasses
végétalisées (niveau R+2+C et R+1) ; d'espaces plantés et arborés (notamment sur les pourtours du site et en son centre, le long
des différentes constructions) ainsi qu'une place paysageére créée au Nord du site, reliant les différents espaces.

-En termes de desserte, une connexion Nord-Sud sera recherchée via une voie (partiellement existante et qui fait 'objet d'un
- emplacement réservé au PLU) desservant le coeur du site et reliant la rue de la Louviére au Nord et la rue de la Giroderie au Sud,
et une voie cyclable (a créer) prévue a I'extrémité Ouest de la parcelle (longeant le site et la zone pavillonnaire existante).

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet
Le projet s'inscrit dans un secteur urbain en front de la RD906. Il vise a :

- reconvertir un secteur en friche, localisé entre deux emprises urbanisées {pavillons a I'Est et a I'Ouest) et une zone d'activités
commerciales au Nord ;

- dynamiser le quartier en permettant l'installation de nouveaux occupants ;

- densifier raisonnablement la parcelle existante en tenant compte de la présence de la RD906 (au Nord) mais aussi des espaces
boisés et agricoles au Sud du site;

-répondre au besoin de la commune pour la loi SRU.

Le projet est concerné par 'OAP n° 1 du PLU concernant « L'aménagement et la mise en valeur des quartiers Est, aux abords de la
rue de la Louviére, de la Villeneuve a la Clairiere » cependant le classement en zone AU ne permet pas de réaliser le projet.

Une procédure de modification du PLU, pour permettre la réalisation du projet, est en cours (le PLU est par ailleurs en cours de
révision).

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux
L'opération sera phasée (4 phases au total entre 2023 et 2027) :
-le démarrage des travaux de construction est prévu pour mi-2023 (phase 1) pour une livraison prévisionnelle fin 2025 ;
-la phase 2 est prévue pour le début d'année 2024 (fin prévue en début 2026) ;
-la phase 3 pour début 2025 (livraison prévisionnelle fin 2026)
-la derniére phase doit débuter mi-2025 (livraison prévisionnelle mi-2027).

Avant ces phases, il est prévu de réaliser le barreau routier central avec pour objectif de faciliter la circulation pour les engins de
chantier (et éviter toute géne sur la circulation locale).

Au regard du sol : la commune n'est pas soumise a un risque naturel toutefois, le site est localisé en zone d'aléa fort pour le
retrait-gonflement des argiles. Des études géotechniques ont été menées afin de prévoir les solutions géotechniques du projet
pour pallier a tout risque.

Au regard de la pollution des sols : le site a été une parcelle cultivée pendant de nombreuses années avant d'étre abandonné. Il
n'est pas recensé dans les bases de données des sites et sols polluées. Des études de pollution ont été menées afin de s'assurer
de la compatibilité sanitaire du site avec ses usages futurs.

Au regard de la biodiversité : un diagnostic des habitats, de la faune et de la flore sur le site a été réalisé en 2021 (annexe n°7).
Selon les inventaires (absence d'habitat remarquable ou menacé, présence de deux espéces de flore trés rares et menacées mais
non protégées, plusieurs espéces d'avifaune mais celles nicheuses probables/possibles sur site sont généralistes, deux especes
de chiroptére mais le site n'est pas favorable a leur nidification, une espéce de reptile protégée et 4 espéces d'insectes protégés
sont a recenser) la prise de mesures ERC pour le projet est nécessaire et en cours de définition.

4.3.2 dans sa phase d'expleitation
L'emprise du projet n'est aujourd'hui pas aménagée dans sa majorité et correspond a une friche en milieu urbain a proximité de

batiments d'activités (frange Est).

En phase exploitation, le projet a pour effet d'urbaniser raisonnablement cet espace en vue de participer a la densification du
quartier et ce, en continuation avec les zones résidentielles a proximité et en s'appuyant sur différentes opportunités :
-proximité immédiate des transports en commun (arrét de bus le long de la rue de la Louviére et gare a moins de 15 minutes a
pied qui fait I'objet d'une transformation en péle d'échange multimodal & I'horizon 2026) et de commerces et de services au
Nord du site (zone commerciale de la Louviere) ;

En termes de répartition des logements, l'emprise sera scindée entre : au Nord les habitats collectifs (R+2+C) marquant un front
bati le long de la RD906 ; les logements intermédiaires (le long de la voie principale (R+1+C) et les maisons individuelles au
centre et au Sud (les plus éloignées de I'axe Nord). Selon le phasage prévisionnel de l'opération (du Nord au Sud) : phase 1 (6
batiments collectifs + halle soit 135 Igts), phase 2 (30 maisons+20 lgts intermédiaires), phase 3 (16 maisons+20 Igts
intermédiaires), phase 4 (3 maisons+66 lgts intermédiaires). En termes de circulation : I'entrée et la sortie au site s'effectueront
soit depuis la rue de la Louviére, soit par la rue de la Giroderie puis via les deux voies (dont une partiellement existante) a créer
reliant les deux rues (perméabilité Nord/Sud). En termes de stationnement : trois parcs de stationnement en aérien sont prévus
ainsi que le long d'une des voies a créer pour répondre aux besoins des logements et visiteurs (environ 380 places au total en
aérien et un niveau de sous-sol pour les batiments collectifs et intermédiaires sur la frange Nord du site le long de la rue de la
Louviere).
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-Permis de construire
-Dossier loi sur I'eau le cas échéant (régime déclaratif au stade actuel du projet)

-Dossier CNPN

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Surface du terrain / Surface de plancher créée environ 3,1 ha / 20 0600 m? SDP
Surface de plancher logements environ 19 800 m? SDP
Nombre de logements futurs environ 290 logements
Surface de plancher de la halle multi-usages environ 200 m? SDP
Hauteur maximale des constructions R+2+C/A
% des espaces perméables créées sur la parcelle 30%
Stationnements (aérien et sous-sol) environ 380 places

140, Rue de la Louviéere
78120 RAMBOQUILLET

! Pour I'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Le site se trouve a moins d'tkm de la ZNIEFF de type 2 ("Massif de Rambouillet Sud-
est") et & moins de 2 km d'une ZNIEFF de type 1 (" Etang d'or et mares forestiéres du
Bois de Villeneuve") au Sud-est. Trois autres ZNIEFF de type 1 sont localisées a moins
de 3 km a I'Ouest et au Nord ("Domaine des chasses de Rambouillet”, " Etang de la
Grenouilliére et du Moulinet" et "Marais, boisements et rigoles autour de I'étang de la
Tour").

En zone de montagne ? D

Sans objet

Dans une zone couverte
par un arrété de |:|
protection de biotope ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle ;
(nationale ou régionale), D
une zone de conservation
halieutigue ou un parc
naturel régional ?

Aucun arrété de biotope ne couvre la Ville de Rambouillet.

|Sans objet

Le site de projet est situé au Nord du Parc Naturel Régional de Haute-Vallée de
Cheuvreuse (de 'autre coté de la rue de la Giroderie).

Sans objet.

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historigue ou L]
ses abords ou un site
patrimonial remarquable

Le site se trouve a plus d'T km des monuments et sites historiques recenses (Chateau
de Rambouillet, église St-Lubin-et-Jean-Baptiste et Palais du roi de Rome a environ
3 km / site de la Laiterie de la Reine a environ 4 km).

Aucune zone humide n'est recensée sur le secteur daprés les bases de données
toutefois, le diagnostic faune-flore réalisé en 2021 a procédé a une expertise
pédologique : la surface de terrain dont le sol est déterminant de zone humide est
évaluée a prés de 0,76 ha (et est de mauvaise qualité).
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN}
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Daons un site inscrit ?

D'unsite classé 2

La commune est couverte par un PPRMT (approuvé le 5/08/1986) et un PPRI
(approuvé le 2/11/1992) mais aucun PPRT n'a été prescrit ou approuvé.

e site n'est pas recense dans les bases de données BASOL/BASIAS toutefois, une
étude de pollution a été réalisée et conclue a I'absence de pollution significative sur
e secteur (absence d'incidence sanitaire voir annexe n°9).

Site localisé dans une zone de repartition des eaux de ['Albien mais le projet ne
prévoit pas de prélevement d'eau en phase exploitation.

e site de projet est compris dans l'aire d'alimentation de captage {AAT Rambouillet
créée le 4/07/2016).

Sans objet.

,.e site est localisé & proximité de plusieurs sites NATURA 2000 : la ZPS "Massif de
ambouillet et zones humides proches" (moins d'1km au Sud et 3 km a I'Ouest) et des

ambouillet” (respectivement a plus de 3 km au Sud-est et a plus de 4 km au Nord-
ouest).

e parc de Rambouillet estTocalisé & moins de 2km a 'Ouest du site.
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. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations
disponibles

Miliev naturel

Le projet sera raccordé au réseau d'eau de la Ville de Rambouillet.

Le projet ne prévoit aucun prélévement d’eaux souterraines ni en phase
travaux, ni en exploitation (pas de géothermie).

Le projet prévoit la création de parking en sous-sol sur la frange Nord du site
seulement (pour les batiments collectifs) permettant de réduire I'impact sur
les eaux souterraines a I'échelle du site. Selon I'annexe n°10, lors de la
réalisation de la reconnaissance de sol, aucune circulation significative d’eau
n‘a été mise en évidence au droit des sondages. Cependant, des circulations
et/ou rétentions d’eau sont possibles au sein des tranches superficielles

de terrain (un sondage localisé au Nord du site présentait un niveau d’eau a
-1.80 m/TN actuel) liées a des apports en eau météorique et dues a des
différences de perméabilité au sein des horizons.

Une petite maison est a démolir (peu de matériaux) et 'aménagement du site
fera l'objet de travaux d’excavation ponctuels pour permettre l'assise des
futures constructions (fondations / réseaux).

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologigues ?

Le projet intégre la création de terrasses végétalisées ainsi que le
développement d’'espaces verts plantés et arborés. L'aménagement de ces
espaces nécessite I'apport en terre végétale.

Une ré-utilisation des terres existantes (dans le cadre de |'excavation
ponctuelle) pourrait étre envisagée.

Selon le diagnostic faune-flore de 2021 (annexe n°7) et bien que des espaces
verts soient créées, le projet engendre la destruction d'habitats qui tout en
étant banals et communs abritent une biodiversité réelle. On notera
également que selon le SRCE, le site est localisé & proximité d'un vaste
réservoir de biodiversité et d'un corridor fonctionnel de la sous-trame
herbacée de lisiéres agricoles ou urbanisées de plus de 100 ha. A ce titre, des
mesures ERC sont en cours de définition afin de limiter I'empreinte du projet
sur la biodiversité locale.

Sile projet est situé
cdans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact surun
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?

Le projet n‘engendre aucune activité susceptible de représenter une menace
& une échelle pouvant impacter les habitats ou espéces inscrits au sein de la
zone NATURA 2000 la plus proche cependant, il s'inscrit dans une trame verte
et bleue locale, pouvant servir de relais entre le réservoir de biodiversité
arboré au Sud et le corridor de la trame herbacée au Nord.
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Risques

Nuisances

0
|

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
;ou’rres zones A
sensibilité particuliere
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-il concemé par
des risgues
Trechnologiques ?

C'emprise du projet n'est pas concernée par une zone A, ni une zone N, ni un
EBC.

Le projet s'inscrit dans une zone a urbaniser au PLU en vigueur (zone AU
répartie entre un sous-secteur AUi a destination d'activités économiques et
AUd destinée aux nouveaux quartiers résidentiels).

Une modification du PLU est en cours (le projet n'est pas compatible avec la
zone AUi car il porte uniquement sur un projet "habitat").

Aucun site SEVESO nest recense sur le terrifoire ramboletain.

Est-il concemé par
des risques naturels ?

Le projet est situé en dehors des zones a risques inondations, glissements et
affaissements de terrains (exception faite de I'aléa gonflement-retrait des
argiles).

|

Engendre-i-il des
risques sanitaires 2
Est-il concemné par
des risques
sanitaires ?

Engendre-t-il des
[déplacements/des
Iﬁ‘roﬁcs

Est-il source de
bruit ?

Est-it concemé par
des nuisances
sonores 7

X

X

Le projet a vocation a proposer des habitations.

La proximité du site avec le réseau routier devrait induire plusieurs mesures
pour éviter et réduire I'exposition des populations futures aux pollutions de
I'air et sonores liées a cette proximité (des prescriptions d'isolement adaptées
seront arrétées).

En phase chantier, l'opération va générer un trafic d’engins lourds. Des
dispositions seront prises dans le cadre du suivi de chantier afin de limiter les
incidences (charte chantier faible nuisance, PIC...). En phase exploitation, le
projet ne devrait générer que peu de déplacements routiers (exception faite
aux heures de pointe) et une étude de circulation est actuellement menée
afin de définir les impacts en termes de circulation sur le réseau (et définir les
mesures adaptées pour éviter et réduire l'impact des nouveaux flux).

Le projet est susceptible de générer des nuisances sonores : en phase
chantier notamment dans les phases de fonctionnement d‘engins lourds. En
phase exploitation, le niveau sonore prévisionnel ne devrait pas dépasser le
bruit de voisinage. Seule la rue de la Louviére est classée (catégorie 3). Des
principes d'isolation acoustiques seront prévus dans le cadre de I'étude
acoustique menée.
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Emissions

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-i-il des
vibrations ?
|Esf—il concerné par

| 3 -
|des vibrations ?

‘Engendre-’r-il des

émissions lumineuses

2
Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

Engendre-i-il des
rejets dans I'air ?

0 X
0 X

[

|
|

Engendre-i-it des
rejets liauides ?
i oui. dang quel
milieu ?

Engendre-t-it des
effluents ¢

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes.
dangereux ?

X]

[l

[

L

Le projet immobilier n’engendrera pas d’odeurs particuliéres.

Des vibrations peuvent étre causees durant la phase travaux toutefois elles ne
seront perceptibles qu'a immédiate proximité du site.

En phase exploitation, le site de projet reste éloigné de la premiére source de
\vibration connue (voie ferrée a plus de 800 m a ['Ouest).

LLes émissions lumineuses futures correspondront aux éclairements des
logements en période nocturne.

A terme, une gestion adéquate des éclairements extérieurs sera proposée
(pieces des logements...).

Le niveau attendu est celui d’'un quartier résidentiel.

|De faibles émissions de poussiéres pourront avoir lieu, celles-ci seront

cependant limitées dans le temps a la durée des travaux et le phasage.

En phase exploitation, il n’est pas prévu de rejet dans l'air a I'exception des
émissions induites par la circulation des véhicules (absence d'activité
industrielle sur site, proximité des transports en commun et création de
liaison cyclable pour favoriser le recours aux modes doux et réduire les
émissions GES du projet).

[En phase chantier, le projet n'engendre aucun rejet hydraulique, les eaux

souillées par le chantier feront I'objet d'un traitement particulier avant rejet.
En phase exploitation, une évacuation usuelle des eaux pluviales (pour
I'essentiel infiltré) et des eaux usées sera faite dans les réseaux
concessionnaires. Une gestion alternative pourra étre assurée par les espaces
pleine terre du projet permettant infiltration des eaux pluviales (terrasses
végétalisées, espaces plantés RDC).

|Le projet sera a I'origine de [a création d’eaux usées, ces dernieres seront

collectées par un réseau séparatif propre au projet qui sera connecté au
collecteur public existant sous les rues existantes.

Lors de la réalisation du chantier, plusieurs déchets seront produits (déchets
banals et dangereux).

En phase exploitation, le projet sera a P'origine d'une augmentation des
déchets ménagers et assimilés. Des locaux déchets au sein de chacune des
constructions, pour permettre une collecte usuelle, sont prévues.
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T n'existe pas de co-visibilite entre le site et les eléments de patrimoine

Est-il susceptible de identifiés dans la partie 5 du CERFA. Le projet ne s'inscrit pas non plus dans
porter atteinte au une zone d'archéologie préventive.
patrimoine
architectural, ]
culturel,
larchéologique et
paysager ?

Patrimoine / |

Cadre de vie iEngendre—’r-il des " LLe projet participe a une valorisation urbaine en matiére d’usages et

/ Population | = = . tions surles d’ambiance paysagére permettant de créer un développement urbain
activités humaines lcohérent en adéquation avec les objectifs de renouvellement urbain du
(agriculture, ecteur portés par I'OAP du PLU en vigueur.
sylviculture, D Par sa réalisation, il permet 'implantation de nouveaux habitants et son
urbanisme, organisation urbaine favorise une certaine perméabilité avec les
aménagements), |constructions existantes (logique Est-Ouest) et les espaces construits/
notamment I'usage lagricoles (Nord-Sud).
du sol ? f

4.2 Les incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuveés ?

Oui | Non| X | Sioui, décrivez lesquelles :

Selon la base de donnée des avis de la MRAe, aucun projet n'est recensé sur la ville de Rambouillet susceptible d'induire un
cumul d'incidence avec le projet.

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiere ?

Oui D Non| X | Sioui, décrivez lesquels :
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4.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine {pour plus de précision, il vous est possible de joindre

une annexe fraitant de ces éléments) :
Dans le cadre du chantier, les travaux seront réalisés dans le respect de ['environnement et des riverains du projet.

Des efforts seront réalisés pour maitriser le bruit, la poliution de I'eau et des sols, les poussiéres, les déchets et les dégradations a
travers un chantier a faibles nuisances ainsi que la circulation.

Cette démarche sera contractualisée par la mise en ceuvre d'une charte engageant les entreprises intervenant sur le chantier.
En phase exploitation, plusieurs mesures concernant les thématiques environnementales liées a la biodiversité (annexe n°7),

I'acoustique, la pollution des sols (annexe n°9), la géotechnie (annexe n°10), I'énergie, la circulation ou encore la gestion des eaux
pluviales, sont en cours de définition par les études techniques réalisées et/ou lancées.

7. Auto-évaluation (faculta

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous quil est nécessaire que votre projet fasse l'objet dune évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n°14734 intfitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
| " | non publié ;
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir

d'extraits cartfographigues du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, 'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° al, 6°qa), b) et ¢,
4|7°q), b), 9°a), b), c), d},10°11°q), b), 12° 13°, 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & l'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b} et ¢}, 7° a), b), 9°a), b), ¢). d),
10°,11°q), b), 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a] et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelie comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser I'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X
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Annexe 7 — Diagnostic faune/flore/zones humides - ALISEA (décembre 2021)
Annexe 8 - Dossier de présentation du projet (janvier 2022)

Annexe 9 - Diagnostic pollution des sols - SOL PROGRES (janvier 2022)
Annexe 10 - Etude géotechnique G2-AVP - SOL PROGRES (janvier 2022)

9. Engagement et signature

EVRY-COURCOURONNES 11/02/2022

PROMO GERI|
NG

Promo Gerln
50, boulevard de l'Ye
91000 EVRY - COURCOU!

Tél. 01 69 45

ed ¢
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Annexe 2 au Cerfa 14734*03 relative au projet d’aménagement du site rue de la Louviére a
Rambouillet (78)

Plan de situation du projet
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Annexe 3 au Cerfa 14734*03 relative au projet de d’aménagement du site rue de la Louviére a
Rambouillet (78)

Photographie vue lointaine
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Placement des vues photographiques
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Annexe 5 au Cerfa 14734*03 relative au projet d’aménagement du site de la rue de la Louviére a
Rambouillet (78)

Plan des abords du projet

Rue de la Louviere
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A

Rue-dedarGiroderie. B DL one ol
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Annexe 6 au Cerfa 14734*03 relative au projet d’aménagement du site de la rue de la Louviére a
Rambouillet (78)

Sites Natura 2000 proches du projet
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FICHE PRODUITS - RAMBOUILLET Rue de la Giroderie

. ACCESSION COLLECTIF

Les logements en accession dite « libre », individuels ou collectifs, concement toute
personne désireuse de devenir propriétaire pour y vivre ou investir. Votre acquisition
dépendra uniquement de votre capacité de financement, votre apport et des dispositifs
sxistants pour vous faciliter 'accession. L'accompagnement des futurs propriétairss est
pour nous une priorité absolue, Vous pouvez ainsi acquérir un bien pour l'occuper ou
pour le louer sans conditions de ressources ni pour vous ni pour votre locataire (hors
dispositif fiscal spécifigue).

Sur notre projet nous viserons un ratio de 40% d'investisseurs et 0% de résidences
principales.

Nous serons principalement sur des petites typolagies soit du T1/T2 au T3 avec quelques
T4. L'objectif &tant de ne pas étre en concurrence avec nos maisaons sur le projet.

. ACCESSION MAISONS INDIVIDUELLES, JUMELLES, PAVILLONS

Plus de 20% de notre projet représente des pavillons ou maisons jumelées, nous avons
mis l'accent sur ce type de produit afin de répondre a une demande importante des
habitants de la régions parisienne et notamment des rambolitains.

|l s’agira principalement de maisons allant du 3 piéces {pour les petites familles) jusqu’au
grand 5 pigces,

L'ensemble de cas maisons possédera 2 place de parking ainsi qu'un jardin,

Lamivée de la crise sanitaire et surtout des confinements a changer les habitudes de nos
clients qui révent de plus en plus de I'habitat individuel avec des espaces extérieur.

. ACCESSION INTERMEDIAIRE

Nous appelons logement intermédiaire en accession des logements construit
différemment de la méthode dite classique. 1'accés au logement se faire par des
coursives extérieures ce qui donne l'impression d'avoir des logements individuels,

Sur notre projet, il s'agit de logement en accession construit sans infrastructure avec le
stationnement en extérieur ce qui nous permet de diminuer le cout de construction ainsi
diminuer le prix de vente,

. LOGEMENT LOCATIF AIDES

Les locataires peuvent accéder, sous certaines conditions, & des logements a loyer
modéré. Ceux-ci sont désignés selon le mode de financement qui a permis de les
construire : logements PLI, PLS, PLAI, ou PLUS.

En contrepartie, les bailleurs, qu'ils soient privés ou publics sont tenus d'appliquer des
plafonds de loyer,

Nous rapprocharons de 65% de logements de ce type

. BAIL REEL SOLIDAIRE [BRS)

Ce dispositif d'aide & Yaccession sociale & la propriété a &té lancé en 2016 et parmet 2
des ménages aux revenus modestes de pouvoir devenir propriétaires dans des quartiers
ou des villes frangaises ol la pression immobiliére est forte. Ce dispositif rentre dans
I'article 55.

Le principe du BRS est simple, il permet de dissocier le foncier du bati pour faire baisser
le prix des appartements ou maisons. D'oul un ménage devient propriétaire de son
logement, mais reste locataire de son terrain.

Le terrain est acheté par I'OFS & hauteur de 3B0€/m? sur la ville de rambouillet.

Il y a de nombreux avantages au Bail Réel Solidaire : un prix d’acquisition réduit (sans e
coilt du terrain), jusqu'a 40 % du prix du marché, une TVA a taux réduit en cas de
logement neuf, une accession sécurisée et enfin un abattement de 30% de la taxe
fonciére sur la propriété batie, si la commune le décide.

Hy a tout de mé&me des obligations : le logement est obligatoirement la résidence
principale du ménage, pour en bénéficier it faut respecter les plafonds de revenus du
PSLA et aussi il y a une mensualité d'emprunt, ¢’est une redevance qui correspend au
droit d'occupation du terrain et aux frais de gestion du propriétaire du terain.

Nous aurans 35% de logement de ce type ce qui nous permettra avec les logements
locatifs aidés d'avoir un ratio de : 30%
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